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TÁJÉKOZTATÓ 
 

az egyszerűsített iparűzési adóalap-megállapítást választott KATA adóalanyok 2022. évi helyi iparűzési 
adóbevallási kötelezettségéről és a 2023. évi új tételes adóalap-megállapítás választási lehetőségéről 

 
 
 

A kisadózó vállalkozók tétételes adójáról szóló 2022. évi XIII. törvény (a továbbiakban: Kata 
tv.) 2022. szeptember 1-jei hatálybalépésével az alábbiak szerint módosultak az egyszerűsített iparűzési adóalap-
megállapítást választott KATA adóalanyok 2022. évi helyi iparűzési adóbevallási kötelezettségei: 
 
I. Adóbevallási kötelezettségek 
 

 Azok az adóalanyok, akik „régi KATA” alanyként és „új KATA” alanyként is nyilatkoztak az egyszerűsített iparűzési 
adóalap-megállapítás választásáról (és nem szüneteltették az év során a tevékenységüket) a 2022. adóévre - ha 
adóalap-mentességet kívánnak igénybe venni az iparűzési adóban - 1 adóbevallást nyújtanak be a teljes 
2022.01.01-2022.12.31. időszakról. 
 

 Azok az adóalanyok, akik „régi KATA” alanyként egyszerűsített iparűzési adóalap-megállapítást választottak, de 
2022. szeptember 1. napjától már nem nyilatkoztak az egyszerűsített iparűzési adóalap-megállapításról illetve a 
Kata tv. alapján már nem KATA alanyok - ha adóalap-mentességet kívánnak igénybe venni az iparűzési adóban - 
a 2022. január 1. és 2022. augusztus 31. közötti időszakról nyújtanak be 1 adóbevallást. A bevallásban a 2,5 
millió Ft adóalap időarányos részét kell feltüntetni. A fennmaradó 2022. szeptember 1. és 2022. december 31. 
közötti időszakról benyújtandó bevallásban az adóalany dönthet arról, hogy egyszerűsített adóalap-
megállapítást alkalmaz-e: átalányadózó esetén (átalányadó alapja növelve 20%-kal), vagy 8 millió forint nettó 
árbevétel alattiként (árbevétel 80%-a) vagy KIVA alanyként (KIVA alap növelve 20%-kal). Amennyiben ezekre nincs 
lehetőség, akkor a főszabály szerinti adóalap-számítást kell alkalmaznia. Fontos kiemelni, hogy a Szombathelyen 
hatályos 2,5 millió Ft vállalkozási szintű adóalap alatti mentesség adóévre érvényes. Erre tekintettel nem 
adóbevallásonként kell a 2,5 millió Ft adóalapot figyelembe venni, hanem összevontan 2022. adóévre. 
Adóalap-mentesség 2022. évre csak abban az esetben érvényesíthető ha a töridőszaki bevallásokban 
kimutatott adóalapok együttesen sem érik el a 2,5 millió Ft-ot. Amennyiben meghaladja a 2,5 millió Ft-ot, 
abban az esetben mindkét időszakról benyújtott bevallásban adót kell számolni. 

 

II. KATA törvény hatálya alá tartozó adóalanyok 2023. évi egyszerűsített adóalap megállapítása (új tételes adózás)  
 

Az „új KATA” alanyok esetén vélelmezni kell, hogy alkalmazni kívánja a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a 
továbbiakban: Htv.) 39/A.§-a szerinti egyszerűsített adóalap megállapítást (új tételes adóalap-megállapítási 
módszer). Ebben az esetben 2023. adóévre már 2023. május 31. napjával meg is kell fizetni az adóelőleget. A Htv. 
előírása szerint az új tételes adóalap-megállapítás alkalmazásával a kisvállalkozó nem jogosult további 
önkormányzati adómentességre. 
Ha az „új KATA” alany nem kívánja alkalmazni az új tételes adóalap-megállapítást, akkor arról nyilatkozni szükséges 
legkésőbb 2023. május 31-ig benyújtandó 2022. adóévi helyi iparűzési adóbevallásban. Ebben az esetben az általános 
szabályok szerint 2024. május 31-ig benyújtásra kerülő 2023. adóévi bevallásban az önkormányzati adómentesség 
érvényesíthető lesz. 
A döntés kellő körültekintést igényel, hiszen az adózónak nincs lehetősége e döntése későbbi módosítására 
önellenőrzés útján! 
 
Szombathely, 2023. május 8. 
 

Szombathely Megyei Jogú Város     
   Önkormányzati Adóhatósága 


